بنابراین آلمان در سال ۱۹۷۱م، سوئد در سال ۱۹۷۲م، انگلستان و کانادا در سال ۱۹۷۳م، استرالیا و دانمارک در سال ۱۹۷۴م، فرانسه در سال ۱۹۷۶م و هلند در سال ۱۹۸۶م ارزیابی زیست‌محیطی را به‌عنوان یک اصل پذیرفتند و قوانین و الزامات قانونی برای آن وضع کردند (امور بررسی و برنامه‌ریزی حفاظت محیط زیست وزارت نفت، ۱۳۸۰، ص ۸-۷).

ارزیابی آثار زیست‌محیطی برای پروژه‌های توسعه‌ای در ایران به‌موجب صورت‌جلسه مورخ ۲۳ فروردین ۱۳۷۳ (۱۹۹۴ میلادی) شورای عالی حفاظت محیط زیست الزامی گردید. از آن پس قوانین پنج‌ساله توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور نیز به این موضوع مهم پرداخته‌اند، از آن جمله است قانون برنامه پنجم مصوب ۱۳۸۹ش که در بند الف ماده ۱۹۲ خود مقرر می‌دارد: «به‌منظور کاهش عوامل آلوده‌کننده و مخرب محیط زیست کلیه واحدهای بزرگ